
Zarządzenie  Nr 3/2025 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Katowicach z dnia 3 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

Dziobaki 

  

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, 1940) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się na trzy lata zadania ochronne dla rezerwatu przyrody Dziobaki, 

zwanego dalej „rezerwatem”, położonego w gminie Ujsoły, w powiecie żywieckim. 

§ 2. Identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich 

skutków określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Opis sposobów czynnej ochrony, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 

poszczególnych zadań określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podpisania. 

 

 

 

Regionalny Dyrektor  

Ochrony Środowiska w Katowicach 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

/podpisano elektronicznie/ 

 

  



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 3/2025 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie 

ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Dziobaki.  

 

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i 

zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich 

skutków 

 

 

Identyfikacja zagrożeń  

 

Ocena zagrożeń 

Sposoby eliminacji lub 

ograniczania zagrożeń i ich 

skutków 

 

Zagrożenie potencjalne, zewnętrzne 

 

 

Ograniczenie przebiegu 

naturalnych procesów 

przyrodniczych, w wyniku 

antropopresji związanej 

z ruchem pieszym nieudostępnioną 

ścieżką stokową, przechodzącą przez 

przewężony fragment rezerwatu, 

z kierunku wschód – zachód. 

 

 Średnio istotne 

Prowadzenie obserwacji 

pod kątem określenia 

skali negatywnego 

wpływu antropopresji 

na rezerwat i wskazanie 

ewentualnych działań 

minimalizujących w tym 

zakresie. 

 

 

 

 

 

  



Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 3/2025 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie 

ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Dziobaki.  

 

Opis sposobów czynnej ochrony, z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 

poszczególnych zadań 

 

 

Rodzaj działań ochronnych 

Zakres/rozmiar 

działań 

ochronnych  

 

Lokalizacja działań ochronnych   

 

Prowadzenie obserwacji 

pod kątem określenia 

skali negatywnego 

wpływu antropopresji 

na rezerwat i wskazanie 

ewentualnych działań 

minimalizujących w tym 

zakresie. 

Dwukrotnie w trakcie 

obowiązywania 

zarządzenia.  

Cały obszar rezerwatu, w tym 

siedlisko przyrodnicze 9140 - 

jaworzyny ziołoroślowe (Aceri-

Fagetum) oraz stanowisko śnieżyczki 

przebiśnieg (Galanthus nivalis L.). 


